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
Already Home, Coco e
Endlessly, as faixas são as
primeiras de Styles a serem
registradas tendo o cantor
como intérprete e autor. Todos os seus outros trabalhos
registrados são músicas do One Direction, que têm os nomes de
todos os integrantes listados como intérpretes.

• • •
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Djalma Chaves e Nosly em Belém

 Músicos  se apresentam com o show Andarilho Para-
dor, no Teatro Waldemar Henrique, nesta sexta-feira (8), às 
20h, com entrada franca, em Belém (PA). Segundo Nosly, é  
“importante estreitar os laços com estados vizinhos, num 
intercâmbio cultural saudável e necessário”. O nome do show 
é a junção dos títulos dos mais recentes trabalhos de Djal-
ma Chaves e Nosly, Andarilho e Parador, respectivamente.

Bell Marques 
retorna a São Luís

Novidades para 2016 

A proprietária do Studium, Jaqueline Mendes, que acaba 
de voltar de uma temporada de férias em Maceió, onde cele-
brou a virada do ano no concorrido réveillon Allure, anuncia 
novidades para 2016. O Studium está oferecendo promoções 
diárias, que são divulgadas no Instagram do salão. É  também 
possível fazer agendamentos de horários, agora via WhatsApp, 
tudo para dar mais comodidade para as clientes.

   

Império promove Festival da Cerveja

Vem aí o Festival da Cerveja promovido pela Escola de Samba Im-
pério Serrano. Será no próximo domingo, 9, às 13h, na sede da escola, 
na Avenida Luiz Rocha, nº 2358, Monte Castelo, com apresentações de 
grupo de pagode, Bateria Furacão da Império, e uma homenagem a Neil-
son, mestre de bateria da Império Serrano, pelo seu aniversário. A caneca 
custa R$ 40,00 (quarenta reais).

Twitter com 10 mil caracteres

As pessoas que gostam do Twitter podem ganhar mais espaço na rede 
social. Segundo o site re/code, uma fonte da empresa disse que os 140 
caracteres que fizeram a fama do microblog podem ser substituídos por 
10 mil. A mesma quantidade já foi adotada para as Direct Messages (DM).

O site diz que não há data oficial para que a mudança ocorra e ain-
da há a possibilidade de que a quantidade de caracteres seja alterada.  
O Twitter já está testando uma versão em que os posts aparecem de for-
ma diferente, com um modo de visualização que revela mais conteúdo.  

• • •

Ação judicial // Os advogados do comediante Bill Cosby
até tentaram,mas não conseguiram impedir que a esposa do
ator, Camille Cosby, fosse intimada a prestar depoimento no

processo em que ele é acusado de agressão sexual a pelo
menos setemulheres. Segundo oNewYork Post, ela será

convocada formalmente para prestar depoimento na quarta-
feira. Já Cosby só retorna ao tribunal em 22 de fevereiro.

Cantor baiano vem para 
Vumbora Sunset, na Casa dos 
Smiths, dia 16 de janeiro, a par-
tir das 16h. No palco, Bell Mar-
ques apresentará, além de can-
ções do Chiclete com Banana, 
imortalizadas em sua voz, su-
cessos de outros grandes no-
mes da música e novidades 
como Desce Coladinho, Pati-
nha na Areia, Eterno Enquan-
to Dure, Voltei, Nicolau, Amor 
Bacana, Eu Vou Bellzar Você e 
Vumbora Vumbora.
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lan-
çamento Cond. Bob Kenne-
dy 100% financ.pela cons-
trutora. c/3 qtos (s/1ste),3 
wc, lavabo. Acab. impecá-
vel 350 Mil fone: 9 9983-
2772 OI / 9 8223-8422 TIM 
/ 3233-4801.

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não 
perca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa 
dup., 275m², terr. 453,20m², 
no Cond. Alphaville, c/ 1 ste 
c/closet, 3 semi-suites, wc 
social,2 sls, coz., área priv. 
c/churra.  e apoio, dce, área 
serv., 2 gar.  Imóvel c/ piso 
porc.,  esquadrias de janelas 
em vidro blindex, armá. proj. 
CRJ 238 F: 98112-0322/3227-
1777  (COD. 010).

Araçagy – Vde cs nova c/162 
m2 lote c/30m2, 3 qtos s/1s-
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